[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2020

№ 44
Об утверждении базовых нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг,

корректирующих коэффициентов и натуральных норм

к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг для

Муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-планировочный центр»

Гатчинского муниципального района,

подведомственного администрации Гатчинского

муниципального района

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь распоряжением Правительства Ленинградской области от 29.12.2017 № 758-р «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, постановлениями администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2017 № 2849 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина» (в ред. постановления от 17.10.2019 №4038), Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального района и муниципальными учреждениями МО «Город Гатчина», от 29.08.2017 №3876 «Об утверждении порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Гатчинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, подведомственного администрации Гатчинского муниципального района, согласно приложению 1.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для Муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района, подведомственного администрации   Гатчинского муниципального района, согласно  приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                      Л.Н. Нещадим
Гречухина Е.В.
Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  10.01.2020  года №    44
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Базовый норматив затрат,

руб. на ед.
	ND
	NO

	NDот
	NDмз
	NDпр
	NOку
	NOсни
	NOот
	NOпр

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	23 197,37
	17540,17
	651,38
	1 963,93
	329,17
	187,24
	877,00
	1 648,48

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	14 417,13
	10524,10
	432,39
	0,00
	197,63
	112,47
	2104,82
	1 045,72

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	5 939,37
	2 003,34
	46,55
	2405,33
	16,5
	9,35
	1 331,06
	127,24

Приложение 2
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от    10.01.2020    года №    44
Корректирующие коэффициенты и натуральные нормы к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель отраслевой специфики
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Отсутствует
	1,0

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Отсутствует
	1,0

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Отсутствует
	1,0

Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Территориальный корректирующий коэффициент МУ

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	1,0

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	1,0

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	1,0

Коэффициенты соотношений, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Коэффициенты соотношений
	Муниципальное учреждение, на базе которого был определен базовый норматив затрат

	а1
	а2
	а3
	b
	c
	d1
	d2

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	0,11197
	0,0
	0,0
	0,0
	0,05
	0,09
	0,3736
	МБУ АПЦ ГМР

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,09
	0,8764
	МБУ АПЦ ГМР

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	1,20066
	0,0
	0,0
	0,0
	0,66443
	0,06
	0,7535
	МБУ АПЦ ГМР

Натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг МБУ «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование натуральной нормы
	Ед.изм.
	Значение натуральной нормы
	Источник значения

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	52,53
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления услуг телефонной связи, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Мин.
	20,59
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет», непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Час
	52,53
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления почтово-телеграфных отправлений, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Шт.
	1
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления канцелярских товаров на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,00099
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления расходных материалов для оргтехники на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,00099
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	м2
	420,4
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги

	кВт.ч
	16,7

	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления услуги по водоснабжению и водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,21
	На основе типовых расчетов

	2.5.1
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,12
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	31,52
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления услуг телефонной связи, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Мин.
	12,35
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет», непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Час
	31,52
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления почтово-телеграфных отправлений, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Шт.
	2
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления канцелярских товаров на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,00059
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления расходных материалов для оргтехники на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,00059
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	м2
	420,4
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги

	кВт.ч
	10,02
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления услуги по водоснабжению и водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,13
	На основе типовых расчетов

	2.7.4
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,07
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма рабочего времени, затраченного на оказание муниципальной услуги
	Чел.ч
	6
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления услуг телефонной связи, непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Мин.
	4
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления телематических услуг по предоставлению доступа к сети «Интернет», непосредственно предназначенных для оказания муниципальной услуги
	Час
	6
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления канцелярских товаров на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,0000785
	На основе типовых 9,расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления расходных материалов для оргтехники на оказание муниципальной услуги
	Набор
	0,0000494
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления услуги по охране объекта недвижимого имущества
	м2
	420,4
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления электроэнергии на оказание муниципальной услуги

	кВт.ч
	0,835
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления услуги по водоснабжению и водоотведению на оказание муниципальной услуги
	м3
	0,01
	На основе типовых расчетов

	2.5.5
	Подготовка документации по планировке территории - Подготовка проекта межевания территории
	Норма потребления тепловой энергии на оказание муниципальной услуги
	Гкал
	0,006
	На основе типовых расчетов